
























Propagace a realizace celoživotního vzdělávání pro absolventy ÚZS TUL

2) Otevřenost, podkapitoly 2.3) Celoživotní vzdělávání

Marie Froňková| 13.1.2014



Cíle projektu  

• Posílení propagace a povědomí o celoživotním vzdělávání mezi absolventy ÚZS TUL a pracovníky 
nelékařských profesí

• Realizace odborných akcí a kurzů celoživotního vzdělávání pro absolventy ÚZS TUL a pracovníky • Realizace odborných akcí a kurzů celoživotního vzdělávání pro absolventy ÚZS TUL a pracovníky 
nelékařských profesí

• Zrealizovat dvě odborné akce a dva kurzy celoživotního vzdělávání pro absolventy ÚZS TUL

• Oslovit absolventy a pracovníky nelékařských profesí s využitím databáze ÚZS TUL

| 13.1.2014



Realizace kurzů celoživotního vzdělávání pro absolventy ÚZS TUL a pracovníky nelékařských profesí

a)    získaná akreditace MZČR na certifikovaný kurz Mentor klinické praxe ošetřovatelství                          

a porodní asistence (duben 2013)

b) realizace kurzu od června do prosince 2013

- teoretická část (přednášky na ÚZS)

- praktická část (laboratoře ÚZS a klinická pracoviště KNL)- praktická část (laboratoře ÚZS a klinická pracoviště KNL)

c)    závěrečné zkoušky (test, závěrečná práce)  prosinec 2013, certifikát se získáním 60 kreditů                
v rámci celoživotního vzdělávání nelékařů - 15 absolventů

| 13.1.2014



Realizace kurzů celoživotního vzdělávání pro absolventy ÚZS TUL a pracovníky nelékařských profesí

a)    certifikovaný kurz Organizace a řízení  v nelékařských oborech vzhledem k připomínkám       
MZ ČR byl akreditován až v září 2013 

b) podána žádost o změnu financování 

- navýšení položky „OON“ pro zajištění odborných akcí 

- navýšení položek „Materiální náklady“

| 13.1.2014



Realizace kurzů celoživotního vzdělávání pro absolventy ÚZS TUL a pracovníky nelékařských profesí

1. odborná vzdělávací akce

Sympozium na téma Medicína akutních stavů v 21. století    (23.4.2013) 

| 13.1.2014



Realizace kurzů celoživotního vzdělávání pro absolventy ÚZS TUL a pracovníky nelékařských profesí

1. odborná vzdělávací akce

Sympozium na téma Medicína akutních stavů v 21. století    (23.4.2013) 

| 13.1.2014



Realizace kurzů celoživotního vzdělávání pro absolventy ÚZS TUL a pracovníky nelékařských profesí

2.    odborná vzdělávací akce

V. Odborná konference nelékařských oborů s mezinárodní účastí a VI. Studentská  vědecká 

konference  na téma  „Prevence – součást komplexní ošetřovatelské péče  (27.11.2013)

| 13.1.2014



Realizace kurzů celoživotního vzdělávání pro absolventy ÚZS TUL a pracovníky nelékařských profesí

2.    odborná vzdělávací akce

V. Odborná konference nelékařských oborů s mezinárodní účastí a VI. Studentská  vědecká 

konference  na téma  „Prevence – součást komplexní ošetřovatelské péče  (27.11.2013)

| 13.1.2014



ZADANÉ CÍLE BYLY SPLNĚNY

Celkový počet podpořených absolventů a pracovníků nelékařských profesí, kteří
se zúčastnili odborných akcí a kurzu celoživotního vzdělávání je 104

(plán 60)

Název
Částka

Dotace 250 000 Kč 

| 13.1.2014

Investice

Mzdy a odměny  včetně odvodů  lektorů 

Materiální náklady 

Služby

0 Kč

109 000 Kč

57 334 Kč

83 666 Kč

Zbývá
0 Kč



| 13.1.2014

Děkuji za pozornost 





 
 

Plnění stanovených 
ukazatelů do (jaké 
míry byly splněny, 
případně důvod, 
proč splněny 
nebyly) 

 Stanovené ukazatele  projektu  
Ukazatel  plnění 

Počet frekventantů kurzu 

V kurzu dle předpokladu studovalo 20 akademických 
pracovníků TUL (10 z FT, 5 z FS, 2 z EF, 3 z ostatních 
pracovišť), z toho 18 jich průběžně plní předepsané studijní 
povinnosti. Termín dokončení studia byl stanoven do 31. 3. 
2014 

Elektronický studijní materiál 

Zpracován předmět Etika, doplněny prezentace a aktivity 
ke stěžejním praktickým předmětům Didaktika obecná a 
oborová a Didaktika laboratoří, doplněno 10 případových 
studií, 7 k předmětu Seminář ze sociální psychologie, 3 
k předmětu Aspekty interkulturních kompetencí. 

Plnění 
stanovených 
kontrolovatelných 
výstupů 

Stanovený kontrolovatelný výstup plnění 

20 proškolených VŠ pedagogů pokud 
možno s ukončeným základním 
kurzem 

splněno, 20 proškolených, 18 dokončí v termínu 

Elektronický studijní materiál v LMS 
Moodle 

splněno, inovace a doplnění bylo rozsáhlejší, než 
předpokládala projektová žádost 

Změny  
v řešení Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, schváleno dne 

 
  č. 

Jednotlivé změny (přidejte řádky 
podle potřeby) 

Zdůvodnění   

Změna v rozpočtu 1 

Částka ve výši 10.000,- Kč byla 
přesunuta z materiálních nákladů 
a cestovného do mzdových 
prostředků (dohod) 

Inovace a doplnění studijních materiálů bylo 
rozsáhlejší, než jsme původně předpokládali.  
Schváleno dne 25. 11. 2013 

 2   

    

Postup řešení: 

• Byla dokončena velmi náročná administrativa související s akreditací (IGIP) a získáním mezinárodního 
osvědčení 

• Příprava a zpracování studijních materiálů a aktivit relevantních k praktickým předmětům: byly inovovány, 
doplněny či nově zpracovány následující materiály: 
Jursová, J. Prezentace z přednášek k obecné didaktice, ukázky otevřených otázek 
Lisalová, J. Prezentace z přednášek k oborové didaktice, případové studie 
Lisalová, J. Prezentace z přednášek k didaktice laboratoří 
Exnerová, S. zpracován předmět Etika (studijní materiály, prezentace, odkazy na Internet) 
Exnerová, S. 10 případových studií k semináři ze sociální psychologie 

• Realizace 1. ročníku kurzu v souladu s akreditovaným projektem:  v kurzu studovalo 20 pedagogů z TUL,  
z toho 10 z textilní fakulty, 5 ze strojní fakulty a 5 z ostatních pracovišť. Výuka proběhla následovně: 

Letní semestr 2013 
12. 4. 2013 Psychologie osobnosti 
26.4.2013 Etika 
10. a 24. 5. 2013 Teorie vzdělávání 
18. a 19. 6. 2013 Didaktika obecná 
24. a 25. 6. 2013 dopoledne Didaktika obecná, 
odpoledne Aspekty interkulturních kompetencí 

Zimní semestr 2013 
26. 9. a 7. 11. 2013 Didaktika oborová 
27. 9. a 8. 11. 2013 Didaktika laboratoří 
18. 10. 2013 Úvod do sociologie 
22. 11. a 6. 12. 2013 Komunikace a rétorika 

Všech 20 pedagogů ukončilo výuku v letním semestru, výuku v zimním semestru ukončilo 19 pedagogů, Ing. 
Bajáková odešla z univerzity. S ohledem na časovou náročnost studia mají frekventanti možnost dokončit 
studijní povinnosti do 31. 3. 2014 (tj. do předpokládaného termínu zahájení 2. ročníku).  

 



 
 

 
Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 

  
Přidělená dotace 

na řešení projektu 
(v Kč)  

Čerpání dotace      
(v Kč) 

         1. Kapitálové finanční prostředky celkem 0 0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 0 

1.3 Stavební úpravy 0 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 193 193 

Z toho Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 80 94 

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 75 61 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

32 32 

 CELKEM osobní náklady 187 187 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady  1,3 3,1 

2.5 Služby  0 0 

2.5 Ostatní náklady (vložné, kurzové změny, apod.) 0 0 

2.6 Cestovní náhrady 4,7 2,9 

2.7 Stipendia 0 0 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  193 193 

 
 

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 
Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. 
Kč) 

2.1 Část mzdy administrativní a technické pracovnice 94 

2.2 Dohody: výuka a inovace studijních materiálů 61 

2.3 Odvody 32 

2.4 Knihy 1,1 

2.4 Kancelářský materiál                      2 

2.6 Cestovné Kollerová 0,3 

2.6 Cestovné Židů 2,6 

   

 



Kurz vysokoškolské pedagogiky 
pro akademické pracovníky

Cíl: Celoživotní vzdělávání



Cíle projektu
Cílem projektu bylo 
o realizovat základní roční Kurz 

vysokoškolské pedagogiky pro dalších 20 

KURZ VYSOKOŠKOLSKÉ PEDAGOGIKY | 13. 1. 2014

vysokoškolské pedagogiky pro dalších 20 
akademických pracovníků, 

o rozšířit již připravený elektronický studijní 
materiál o další studijní opory, zejména 
případové studie a aktivity a pilotně je ověřit.



Stanovené ukazatele  projektu 
Počet frekventantů kurzu: 
o V kurzu dle předpokladu studovalo 20 

akademických pracovníků TUL (10 z FT, 5 

KURZ VYSOKOŠKOLSKÉ PEDAGOGIKY | 13. 1. 2014

akademických pracovníků TUL (10 z FT, 5 
z FS, 2 z EF, 3 z ostatních pracovišť), 

o z toho 18 jich průběžně plní předepsané 
studijní povinnosti. 

o Termín dokončení studia byl stanoven do 31. 
3. 2014



Stanovené ukazatele  projektu 
Elektronický studijní materiál
o zpracován předmět Etika 
o doplněny prezentace a aktivity ke stěžejním 

KURZ VYSOKOŠKOLSKÉ PEDAGOGIKY | 13. 1. 2014

o doplněny prezentace a aktivity ke stěžejním 
praktickým předmětům Didaktika obecná a 
oborová a Didaktika laboratoří, 

o doplněno 10 případových studií: 
o 7 k předmětu Seminář ze sociální psychologie,
o 3 k předmětu Aspekty interkulturních 

kompetencí.



Výstupy projektu
o 20 proškolených VŠ pedagogů pokud možno 

s ukončeným základním kurzem: spln ěno, 20 
proškolených , 18 dokon čí v termínu

KURZ VYSOKOŠKOLSKÉ PEDAGOGIKY | 13. 1. 2014

proškolených , 18 dokon čí v termínu
o Elektronický studijní materiál v LMS Moodle: 

spln ěno, inovace a dopln ění bylo 
rozsáhlejší, než p ředpokládala projektová 
žádost



Ukázky LMS Moodle

KURZ VYSOKOŠKOLSKÉ PEDAGOGIKY | 13. 1. 2014



Ukázky LMS Moodle

KURZ VYSOKOŠKOLSKÉ PEDAGOGIKY | 13. 1. 2014



Ukázky LMS Moodle

KURZ VYSOKOŠKOLSKÉ PEDAGOGIKY | 13. 1. 2014



Ukázky LMS Moodle

KURZ VYSOKOŠKOLSKÉ PEDAGOGIKY | 13. 1. 2014



Čerpání
Účel Dotace (tis. K č) Čerpání (tis. K č)

Osobní náklady 187 187

Z toho
Mzdy 80 90

KURZ VYSOKOŠKOLSKÉ PEDAGOGIKY | 13. 1. 2014

Z toho Dohody 75 61

Odvody 32 32

Materiální náklady 1,3 3,1

Cestovné 4,7 2,9

Celkem 193 193





 
 

Plnění stavených 
kontrolovatelných 
výstupů 

Stanovený kontrolovatelný výstup plnění 

Harmonogram studia na LS 2013 a ZS 
2013 

splněno, v LS i v ZS proběhla výuka dle přiložených 
harmonogramů 

Informační brožura na akad. rok 
2013/14 

splněno, brožura byla vytištěna v červnu 2013, 
v průběhu letních prázdnin distribuována 

Prezenční listiny z výuky a indexy 
studujících 

splněno, prezenční listiny jsou k dispozici na CDV 

Změny  
v řešení Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, schváleno dne 

 
  č. 

Jednotlivé změny (přidejte 
řádky podle potřeby) 

Zdůvodnění   

 1 žádné  

 2   

    

Postup řešení: 

Organizační a pedagogické zajištění kurzů Univerzity třetího věku v letním a zimním semestru 2013:  

• v letním semestru studovalo 303 seniorů celkem ve 30 kurzech a dvou ucelených oborech 

• v zimním semestru studovalo 368 seniorů celkem ve 28 kurzech a dvou ucelených oborech 

Inovace sylabů pro akad. rok 2013/2014 a vydání informační brožury: 

• Inovace sylabů a příprava brožury byla realizována v květnu a v červnu 2013. Nabídka činila 36 jedno – 
dvou semestrových kurzů a 2 ucelené studijní obory 

• V rámci inovací byly připraveny následující studijní materiály: 
Koudelková, E. Literatura libereckého regionu 
Machaňová, D. Barvení a potiskování textilií 
Machaňová, D. Historie textilní výroby na Liberecku 
Šiftová, J. Přemyslovci I. a II. 
Šiftová, J. Světová náboženství I. a II. 

 
 

 
Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 

  
Přidělená dotace 

na řešení projektu 
(v Kč)  

Čerpání dotace      
(v Kč) 

         1. Kapitálové finanční prostředky celkem 0 0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 0 

1.3 Stavební úpravy 0 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 227 227 

Z toho Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 95 108 

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 70 52 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

32 37 

 CELKEM osobní náklady 197 197 

 



 
 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady  5 9,6 

2.5 Služby  18 18 

2.5 Ostatní náklady (vložné, kurzové změny, apod.)   

2.6 Cestovní náhrady 7 2,4 

2.7 Stipendia   

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky  227 227 

 
 

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 
Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč) 

2.1 Mzda administrativní a technické pracovnice 93 

2.1 Odměny 15 

2.2 Dohody: příprava studijních materiálů, výuka 52 

2.3 Odvody 37 

2.4 Karty na bridž 5,3 

2.4 Výtvarné potřeby 1,5 

2.4 Kancl. a papír. zboží 2,8 

2.6 Jakubcová - Praha 1,4 

2.6 Syrovátková - exkurze 1 

 



Organiza ční zajišt ění Univerzity 
třetího v ěku

Cíl: Celoživotní vzdělávání



Cíl projektu
Cílem projektu bylo finančně podpořit realizaci 
programů Univerzity třetího věku na TU v Liberci 
v letním a zimním semestru 2013, zejména 

ORGANIZACE U3V| 13. 1. 2014

v letním a zimním semestru 2013, zejména 
podpořit studujících seniory 
o se zdravotním postižením a
o starší 70. let.



Stanovené ukazatele  projektu 
Projekt předpokládal realizaci 33.000 
studentohodin: splněno 33.140

ORGANIZACE U3V| 13. 1. 2014



Kontrolovatelné výstupy
o Harmonogram studia na LS 2013 a ZS 2013: 

distribuovány při zápisu do jednotlivých 
semestrů

ORGANIZACE U3V| 13. 1. 2014

semestrů
o Informační brožura na akad. rok 2013/14: 

brožura byla vytištěna v červnu 2013, 
v průběhu letních prázdnin distribuována. 
Informace přístupné i na http://www.cdv.tul.cz

o Prezenční listiny z výuky a indexy studujících: 
prezenční listiny jsou k dispozici na CDV



Postup řešení
Organiza ční a pedagogické zajišt ění kurz ů Univerzity 
třetího v ěku v letním a zimním semestru 2013: 
o v letním semestru studovalo 303 seniorů celkem ve 

30 kurzech a dvou ucelených oborech

ORGANIZACE U3V| 13. 1. 2014

30 kurzech a dvou ucelených oborech
o v zimním semestru studovalo 368 seniorů celkem ve 

28 kurzech a dvou ucelených oborech
Inovace sylab ů pro akad. rok 2013/2014 a vydání 
informa ční brožury:
o Inovace sylabů a příprava brožury byla realizována 

v květnu a v červnu 2013. Nabídka činila 36 jedno –
dvou semestrových kurzů a 2 ucelené studijní obory



Postup řešení
V rámci inovací byly připraveny následující 
studijní materiály:
Koudelková, E. Literatura libereckého regionu

ORGANIZACE U3V| 13. 1. 2014

Koudelková, E. Literatura libereckého regionu
Machaňová, D. Barvení a potiskování textilií
Machaňová, D. Historie textilní výroby na 

Liberecku
Šiftová, J. Přemyslovci I. a II.
Šiftová, J. Světová náboženství I. a II.



Pozvánky na mineralogické exkurze

ORGANIZACE U3V| 13. 1. 2014



Fotodokumentace - výuka

ORGANIZACE U3V| 13. 1. 2014

Tradiční a moderní textilní techniky      Cestovní ruch ve 3. tisíciletí
Workshop: barvení a potiskování textilií            Exkurze v Západních Čechách



Fotodokumentace - výuka

ORGANIZACE U3V| 13. 1. 2014

Vernisáž leden 2013 LŠU květen 2013
Práce z kurzu Malba               Dějiny divadla v teorii i prakticky



Čerpání
Účel Dotace (tis. K č) Čerpání (tis. K č)

Osobní náklady 197 197

Z toho
Mzdy 95 108

ORGANIZACE U3V| 13. 1. 2014

Z toho Dohody 70 52

Odvody 32 37

Materiální náklady 5 9,6

Služby 18 18

Cestovné 7 2,4

Celkem 227 227





 
 

Plnění 
stanovených 
kontrolovatelných 
výstupů 

Stanovený kontrolovatelný výstup plnění 

Statut Univerzity volného času splněno, elektronická verze na www.cdv.tul.cz 

Harmonogram studia na ZS 2013 splněno, viz dále 

Informační brožura na akad. rok 
2013/14 

splněno, elektronická verze na www.cdv.tul.cz 

Prezenční listiny z výuky, příp. indexy 
studujících 

prezenční listiny a kopie osvědčení archivovány na 
CDV 

Změny  
v řešení Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, schváleno dne 

 
  č. 

Jednotlivé změny (přidejte 
řádky podle potřeby) 

Zdůvodnění   

Změna rozpočtu 1 

Částka ve výši 10.000,- Kč 
byla přesunuta ze mzdových 
prostředků (dohody) do 
materiálních nákladů a 
cestovného. 

Paní Doc. Opravilová nebyla ze zdravotních 
důvodů schopná realizovat dohodnutou 
spolupráci. Původně předpokládaný cyklus 
přednášek z oblasti předškolní pedagogiky byl 
nahrazen cyklem „Fotografujeme děti“ –zvýšily 
se požadavky na nákup materiálu. Schváleno 
dne 25. 11. 2013 

Postup řešení: 

• Byl realizován průzkum zájmu mezi rodiči dětí předškolního a mladšího školního věku. Respondenti 
projevili zájem o následující obory: 
Základy práce s PC (zejména matky na RD nebo krátce po RD) 
Digitální fotografie 
První pomoc zaměřená na malé děti 
Sociální komunikace 
Výchovné problémy (zejména školní připravenost, puberta, šikana), výchova v rodině 
Zdravotní TV 
Respondenti dávají přednost krátkým jednorázovým akcím v rozsahu 12 – 20 hodin zhuštěným do 2 – 3 
bloků v odpoledních hodinách nebo o víkendu. Výuku ve všední dny lze realizovat pouze za předpokladu, že 
bude zajištěno hlídání dětí. 

• Současně byl realizován namátkový průzkum mezi občany starší střední generace mladší 50 let. 
Respondenti projevili zájem o stejné nebo podobné obory jako výše zmiňovaná skupina rodičů malých dětí, 
za stejných časových podmínek.  

• Byly připraveny následující cykly přednášek a seminářů: 
Základy práce s PC (2 verze-  pro matky a pro starší střední generaci) 
Digitální fotografie včetně brožury Václavíková, L. Fotografujeme děti 
První pomoc včetně PowerPointové prezentace a brožury Bolcha, M. První pomoc u dětí 
Zdravotní TV 

• Byla realizována následující výuka: 
Základy práce s PC – první kurz 4., 11., 18. a 25. 9. 2013, 10 frekventantů, osvědčení 

druhý kurz 2., 9., 16. a 23. 10. 2013, 12 frekventantů, osvědčení 
Digitální fotografie 15., 23. a 30. 11. 2013, 11 frekventantů, osvědčení, výstava prací od 10. 12. 2013 do 
31.12.2013 v Plaze 
Zdravotní TV výuka od 7. 11. do 12. 12. 2013 každý čtvrtek jeden blok od 14:20, 11 frekventantů 
Výuku v cyklu První pomoc u dětí nebylo možné z časových důvodů realizovat v tomto roce (služby lékaře x 
možnosti zájemců). 

• Byl zpracován statut Univerzity a zvážena strategie pro její další rozvoj 
Závěry z prvního roku realizace: 
V případě, že se zaměříme na nejžádanější obory u obou generací, není třeba připravovat rozdílné 
programy. 
Zájem o intenzivní ucelené studium není dostatečný. O nabízený dvouletý Kurz aktuálních gramotností je 
mezi občany starší střední generace mladší 50 let velmi malý a lze jej řešit výjimkou v rámci Univerzity 
třetího věku. 
V následujícím období bude vhodné zlepšit informovanost o programech Univerzity volného času mezi 
zaměstnanci TUL. 



 
 

 
 

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 

  
Přidělená dotace 

na řešení projektu 
(v Kč)  

Čerpání dotace      
(v Kč) 

         1. Kapitálové finanční prostředky celkem 0 0 

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 0 

1.3 Stavební úpravy 0 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 208 208 

Z toho Osobní náklady: 

2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 85 94 

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 60 47 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

28 32 

 CELKEM osobní náklady 173 173 

 Ostatní: 

2.4 Materiální náklady  9,7 24,3 

2.5 Služby  12 10,7 

2.5 Ostatní náklady (vložné, kurzové změny, apod.)   

2.6 Cestovní náhrady 13,3 0 

2.7 Stipendia   

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční prostředky    

  
Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 
Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí tab.) 

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč) 

2.1 Část mzdy administrativní a technické pracovnice 80 

2.1 Odměny 14 

2.2 Dohody: výuka a příprava stud. materiálů 47 

2.3 Odvody 32 

2.4 Potřeby pro digi foto 6,5 

2.4 Ruční papír 1,8 

2.4 Čtvrtky 0,4 

2.4 Tonery 15,6 

2.5 Lektor PC 10 

2.5 Tisk fotografií 0,7 

 



Zahájení Univerzity volného času

Cíl: Celoživotní vzdělávání



Cíle projektu
Cílem projektu bylo zahájit aktivity celoživotního 
vzdělávání v rámci Univerzity volného času. 
S ohledem na současný demografický vývoj, byla 

Zahájení UVČ | 13. 1. 2014

S ohledem na současný demografický vývoj, byla 
v začátcích projektu zaměřena pozornost na 2 
kategorie občanů
o občany starší 40 let a 
o rodiče předškolních a školních dětí.



Stanovené ukazatele  projektu 
o 40 pilotních studujících: 44 pilotních 

studujících
o 2 nové vzdělávací aktivity: byly připraveny 4 

Zahájení UVČ | 13. 1. 2014

o 2 nové vzdělávací aktivity: byly připraveny 4 
vzdělávací aktivity, pilotně ověřeny 3, z toho 
jedna dvakrát (jeden kurz základů práce pro 
matky na RD, druhý pro starší střední 
generaci)



Kontrolovatelné výstupy
o Statut Univerzity volného času : elektronická 

verze na www.cdv.tul.cz
o Harmonogram studia na ZS 2013: proběhla 

Zahájení UVČ | 13. 1. 2014

o Harmonogram studia na ZS 2013: proběhla 
výuka v rozsahu celkem 24 bloků

o Informa ční brožura na akad. rok 2013/14: 
elektronická verze na www.cdv.tul.cz

o Prezenční listiny z výuky, příp. indexy 
studujících: prezenční listiny a kopie 
osvědčení archivovány na CDV



Postup řešení: průzkum zájmu
Předměty:
o Základy práce s PC
o Digitální fotografie
o První pomoc zaměřená na malé děti

Zahájení UVČ | 13. 1. 2014

o První pomoc zaměřená na malé děti
o Sociální komunikace
o Výchovné problémy, výchova v rodině
o Zdravotní TV

Podmínky studia:
o Krátké jednorázové akce (6 – 10 bloků) zhuštěné do 2 – 3 

dnů v odpoledních hodinách nebo o víkendu. 
o Výuku ve všední dny lze realizovat je-li zajištěno hlídání 

dětí.



Postup řešení
Byly připraveny následující cykly přednášek a 
seminářů:
o Základy práce s PC (2 verze - pro matky a pro 

Zahájení UVČ | 13. 1. 2014

o Základy práce s PC (2 verze - pro matky a pro 
starší střední generaci)

o Digitální fotografie včetně brožury Václavíková, L. 
Fotografujeme děti

o První pomoc včetně PowerPointové prezentace a 
brožury Bolcha, M. První pomoc u dětí

o Zdravotní TV



Postup řešení
Byla realizována následující výuka:
o Základy práce s PC

o první kurz 4., 11., 18. a 25. 9. 2013 (10, osvědčení)
o druhý kurz 2., 9., 16. a 23. 10. 2013 (12, osvědčení)

Zahájení UVČ | 13. 1. 2014

o druhý kurz 2., 9., 16. a 23. 10. 2013 (12, osvědčení)

o Digitální fotografie 15., 23. a 30. 11. 2013 (11, 
osvědčení), výstava prací od 10. 12. 2013 do 
31.12.2013 v Plaze

o Zdravotní TV výuka od 7. 11. do 12. 12. 2013 každý 
čtvrtek jeden blok od 14:20 (11 frekventantů) 

o Výuku v cyklu První pomoc u dětí nebylo možné 
z časových důvodů realizovat



Fotíme děti v Zoo

Zahájení UVČ | 13. 1. 2014



Vernisáž

Zahájení UVČ | 13. 1. 2014



Čerpání
Účel Dotace (tis. K č) Čerpání (tis. K č)

Osobní náklady 173 173

Z toho
Mzdy 85 94

Zahájení UVČ | 13. 1. 2014

Z toho Dohody 60 40

Odvody 28 32

Materiální náklady 9,7 24,3

Služby 12 10,7

Cestovné 13,3 0

Celkem 208 208


